
VY_32_INOVACE_PRV3_9_17

Anotace: Materiál obsahuje pracovní list zaměřený na 
seznámení s netopýrem a jeho životem

Šablona: III/2

Název: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT

Téma: Savec netopýr

Autor: Mgr. Marie Veselá

Očekávaný výstup: Poznání netopýra a jeho zvláštnosti

Klíčová slova: Chráněný druh, létající savec

Druh učebního materiálu: Pracovní list

Cílová skupina: Žák 1. stupně ZŠ

Ročník: 3.

Datum vytvoření: 2.3.2012

Použité zdroje a materiál: Vlastní, 
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/7/77/
Big-eared-townsend-fledermaus.jpg      

/2.3.2012/

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/7/77/Big-eared-townsend-fledermaus.jpg
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/7/77/Big-eared-townsend-fledermaus.jpg


VY_32_INOVACE_PRV3_9_17

NETOPÝR
JE TO JEDINÝ SAVEC, KTERÝ UMÍ OPRAVDU LÉTAT. 

LÉTÁ RYCHLOSTÍ AŽ 50 KM ZA HODINU.

ŽIVÍ SE:

NETOPÝŘI JSOU AKTIVNÍ V NOCI NEBO ZA SOUMRAKU, 
NEUMÍ CHODIT, PROTOŽE MAJÍ VELICE TENKÉ STEHENNÍ 
KOSTI A NA NOHOU SE NEUDRŽÍ.

Všechny druhy našich netopýrů jsou chráněné,  PROTOŽE SE JEDNÁ O 
OHROŽENÝ DRUH

JAK JIM MŮŽEME POMOCI? MOHOU SE USÍDLIT I NA 
NAŠÍ ZAHRADĚ. OCHRÁNÍME-LI JE, ODVDĚČÍ SE 
LIKVIDACÍ HMYZU. POMÁHÁME:

• OCHRANOU STROMŮ S DUTINAMI, KDE ONI ODPOČÍVAJÍ

• NEBUDEME POUŽÍVAT CHEMIKÁLIE ( PESTICIDY A 

MALÝMI SAVCI KRVÍ

ŽÁBAMI A RYBAMI

HMYZEM



VY_32_INOVACE_PRV3_9_17

HERBICIDY), KTERÉ JE OTRÁVÍ 

• POKUD SE USADÍ NA PŮDĚ ČI VE STODOLE, PONECHÁME 
VOLNÝ PRŮLET VEN I DOVNITŘ

• VYVĚSÍME NETOPÝŘÍ BUDKY- netopýrovníky

NA ZIMU UPADAJÍ DO ZIMNÍHO SPÁNKU (HIBERNACE), ŽIJÍ 
JEN Z TUKOVÝCH ZÁSOB A NEPŘIJÍMAJÍ POTRAVU

SAMICE RODÍ VŽDY JEN 1 MLÁDĚ



VY_32_INOVACE_PRV3_9_17

ŽIJÍ V DUTINÁCH STROMŮ, V JESKYNÍCH NEBO U LIDSKÝCH 
OBYDLÍ. SPÍ ZAVĚŠENI HLAVOU DOLŮ.

JAK VYPADÁ NETOPÝROVNÍK? NAKRESLI HO.


